<sup>90</sup> Marc. 9. <sup>91</sup> Isa. 26. <sup>92</sup> Prov. 26. <sup>93</sup> Josue 6. <sup>94</sup> Gal. 4. <sup>95</sup> Luc. 11. <sup>96</sup> III Reg. 21. <sup>97</sup> Ibid. <sup>98</sup> Gen. 4. <sup>99</sup> Psal. 141. <sup>100</sup> Isai. 63. <sup>1</sup> Psal. 73. <sup>2</sup> Psal. 105. <sup>3</sup> III Cor. 16. <sup>4</sup> Ibid. <sup>5</sup> Psal. 10. <sup>6</sup> Psal. 14. <sup>7</sup> Jer. 48. <sup>8</sup> I Cor. 1. <sup>9</sup> Matth. 18. <sup>10</sup> Ibid. <sup>11</sup> Joan. 13. <sup>12</sup> Luc. 2. <sup>13</sup> Isa. 11. <sup>14</sup> Psal. 4. <sup>15</sup> II Tim. 11. <sup>16</sup> Ephes. 1. <sup>17</sup> I Cor. 9.

suum Jesum signavit, et misit. Nam si ab eo signati essent, super peccatis suis dolerent, et gementent. Ipse est namque, qui præcipit signari Thau super frontes dolentium, et gementium <sup>17</sup>. In quo signanter ostenditur quod hoc signum non nisi in gementibus, et dolentibus pro peccatis suis suum sortitur effectum. Illudque plurimum notabile est, quod, licet, plurimi signum hujus peregrinationis accipiant, nunquam tamen signantur signo Thau, nisi divinæ jussionis arbitrio, et ministerio angelorum. Tu igitur, Domine Jesu quem signavit Pater, *fac mecum signum in honorem* <sup>18</sup>. Tu forma pulchritudinis, figura gloriæ, signaculum vitæ, signa cor meum lumine vultus tui, *Deus cordis mei, et pars mea in æternum* <sup>19</sup>. Præcipuos siquidem, et maximos signatorum crebra exhortatione conveni, ut saperent, et intelligerent, ac novissima providentes <sup>20</sup>, saluberrimum pœnitentiæ propositum hilari devotione peragerent. Sed, ut verbo Jeremiæ utar: *Ecce incircumcisæ aures eorum, et audire non possunt; ecce verbum Domini factum est in proverbium, et non suscipiunt illud* <sup>21</sup>. Certe ille qui primus dixerat ad Sion: *Ecce adsum* <sup>22</sup>, et Jerusalem evangelistam, id est annuntiatorem pacis, et liberatorem terræ se crucis assumptione promiserat, conversus est in arcum pravum <sup>23</sup>. Nec enim novit, nec noverrunt cæteri divites magnum, et supereminens, et gloriosum, et supercœlestem, et inestimabilem pœnitentiæ donum. Hæc est secunda tabula post naufragium, cœlorum scala, reconciliatio pacis, acquisitio vitæ, vitiorum abolitio, corporum custodia, medicina spirituum. Hæc est, de qua Salomon scribit: *Medicinam creavit Deus hominibus, et stulti despiciunt eam* <sup>24</sup>. Porro nihil adeo deprimit et suffocat pœnitentiæ fructum sicut opum affluentia et eminentia dignitatum. Quis enim magis indiget remedio pœnitentiæ quam dives, qui semper pœnitenda committit, et de salute animarum vix aut nunquam cogitans, semper curam carnis in desideriis agit? Sterilem pascit, nec viduæ benefacit. Cumque licentiæ frenâ laxaverit, et in omnem impetum voluntatis, et in bonis deduxerit dies suos, in momento ad inferna descendit. Adde quod Dominus *terribilis in consiliis super filios hominum* <sup>25</sup>, pauperem jugiter examinat in purgatorio paupertatis; divitem vero, quem ad supplicia reservat æterna, quasi aquam diffundit in omnes concupiscentias vitæ hujus, ut in omni suo stercore computrescat. *Misereamur*, inquit, *impio, et non discet facere justitiam* <sup>26</sup>. Ideoque periculosior est in divitibus pœnitentiæ dilatio, quia, præter moriendi genus publicum, frequenter est eis mortis occasio, gladius, aut venenum. Tanto itaque deberet esse paratior anima divitis, quanto periculosior, et multiplicior

A eidem imminet causa mortis. Ethnicus dicit:

*Ad generum Cereris, sine cæde et vulnere pauci  
Descendunt reges, et sicca morte tyranni* <sup>27</sup>.

Relege annales, et revolve historias, regesque paucos invenies, qui morte communi decesserint. In primis occurrit tibi rex Saul, rex Ela filius Baasa, quem occidit Zamri servus ejus, et regnavit pro eo <sup>28</sup>. Sed et Zamri cum domo regia se succendit <sup>29</sup>. Azael strangulavit regem Benadab, et eidem in regno successit <sup>30</sup>. Rex Joas a duobus servis suis occisus est <sup>31</sup>. Sellum filius Jabes percussit Zachariam regem Israel, et regnavit pro eo <sup>32</sup>, Manahen filius Gadi percussit Sellum in Samaria, et regni gubernaculum occupavit <sup>33</sup>. Filius Manahen a Phacee filio Romeliæ interfectus est <sup>34</sup>. Ose vero filius Ela interfecit Phacee, et pro eo regnavit <sup>35</sup>. Rex Amon a duobus servis, rex Josias filius Amon a sagittariis, Joachim rex filius Josiæ a Nabuchodonosor interemptus est <sup>36</sup>. Sedechias ab eodem orbatus est oculis, et tandem morte turpissima condemnatus <sup>37</sup>.

Si principum Romanorum gesta recenseas, quia forte onerosum est tibi audire deregibus Judæorum; incipe a Julio Cæsare, qui primus imperatoris nomen, et officium usurpavit, quem Brutus, et Cassius occiderunt. Cui Antonius volens succedere, occisus est a se ipso. Claudius Cæsar a Caio Caligula, Caius a suis prætorianis, Otho manu propria, Vitellius aliena; Domitianus, qui beatum Joannem damnavit, et in Pathmos insulam relegavit, a senatu damnatus est, et in palatiolo suo interfectus. Aurelius Commodus, supra modum libidinosus, in domo Vestali strangulatus interiit. Hujus successorem Ælium Pertinacem Julianus occidit. Idem Julianus apud Pontem Milvium occisus est. Aurelius vero Antoninus ejus successor apud Edissam gladio cecidit. Macer vero Macrinus succedens Antonino in tumultu militari animam gladio exhalavit. Marcus Aurelius huic successit, et cum matre sua gladio cecidit. Marco successit Alexander, Alexandro Maximus, Julianus Maximo; Juliano Gordianus, et istorum trium quilibet gladio vitam terminavit. Philippus, qui primus inter imperatores Christi fidem suscepit, cum Philippo filio suo, qui cum eo regnabat, a Decio fraudulenter cæsus interiit. Successorem ejus Decium cum filio suo, qui imperabat cum patre suo, barbari occiderunt. Huic Gallus, et filius Galli Volusianus successerunt, et ambo gladio ceciderunt. His successit Valerianus, qui beatum Sixtum et beatum Laurentium martyres fecit. Hic a Sapore Persarum rege captus, et perpetua servitute damnatus, morte vilissima diem suum clausit. Post hunc Quintillus imperator occisus est. Aurelius a Deo percussus Probus mili-